

Fecha: Septiembre 30 de 2013

RUBRO	CONCEPTO	APROP.INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	APROPIACIÓN FINAL
2110304	SERVICIOS TECNICOS	\$ 3,000,000.00			
	Contratar práctica de exámenes médicos ocupacionales o de ingreso	\$ 500,000.00			
	Adición según Resolución No. 296		\$ 3,000,000.00		\$ 6,000,000.00
	Otros Servicios Técnicos	\$ 2,500,000.00			
	TOTAL	\$ 3,000,000.00			
211030703	PASANTÍAS	\$ 5,000,000.00			\$ 5,000,000.00
	Apoyo Económico para trabajo de campo de pasantes	\$ 1,768,500.00			
	Saldo Disponible	\$ 3,231,500.00			
	TOTAL	\$ 5,000,000.00			
2120101	COMPRA DE EQUIPOS	\$ 70,500,000.00			\$ 70,500,000.00
	Suministro de licencia ORACLE	\$ 3,000,000.00			
	Suministro de 46 licencias OFICCE PRO PLUS 2010 SNGL MVL	\$ 14,000,000.00			
	Suministro de 3 Fotocopiadoras - impresoras a color, un regulador electrónico una (1) impresora, seis (6) cartuchos individuales y 2 Escaner,	\$ 14,980,000.00			
	Renovación de 79 licencias antivirus	\$ 5,000,000.00			
	Renovación de licencia Oficce de encuesta fácil	\$ 500,000.00			
	Renovación, actualización, mantenimiento y soporte técnico, para el software Sony Wall	\$ 912,340.00			
	Otros equipos	\$ 32,107,660.00			
	TOTAL	\$ 70,500,000.00			
2120102	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 63,000,000.00			
	Reducción según Resolución No. 269			\$ 17,900,000.00	\$ 45,100,000.00
	Suministro de combustible ACPM	\$ 12,500,000.00			
	Suministro de papelería y elementos de oficina	\$ 10,046,805.00			
	Suministro de implementos de cafetería	\$ 6,000,000.00			
	Suministro de 3 archivadores	\$ 2,000,000.00			
	Adquisición de láminas mineralizadas de Icopor, suministro de 7 extintores, señalización, bata, botiquín en lámpara portátil, un par de botas PVC, caja de cuantes, caja de mascarilla, 49 pitos de seguridad	\$ 5,828,000.00			
	Suministro de un aire acondicionado piso techo para la Oficina Administrativa y Financiera	\$ 3,596,000.00			
	Suministro de 3 neveras	\$ 2,000,000.00			
	Otros suministros	\$ 3,129,195.00			
	TOTAL	\$ 45,100,000.00			

Fecha: Septiembre 30 de 2013

RUBRO	CONCEPTO	APROP.INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	APROPIACIÓN FINAL
2120201	CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO	\$ 72,238,115.00			\$ 72,238,115.00
	Capacitación planeación, presupuesto y refrendación de reservas presupuestales	\$ 6,100,000.00			
	Capacitación estudios previos, asignación de riesgos y Equilibrio Económico en los Contratos Estatales, aspectos sustanciales y procesales de responsabilidad fiscal, Principios régimen Jurídico aplicable.	\$ 13,500,000.00			
	Capacitación en TRD y procedimientos	\$ 5,000,000.00			
	Capacitación en contratación Estatal	\$ 5,000,000.00			
	Prestación de los servicios logísticos a todo costo para las capacitaciones	\$ 14,500,000.00			
	Capacitación Administración de Riesgos, Acciones Correctivas y preventivas, Auditorías Internas, Cultura de Autocontrol, indicadores y tablas de Retención	\$ 6,720,000.00			
	Capacitación Lonja Propiedad Raíz del Huila, para el Ing Jesús Ignacio Herrera Lopez	\$ 170,000.00			
	Actualización Seguridad Informática, participante Ing Virginia Polania	\$ 50,000.00			
	Capacitac.Dra Indira Burbano Seminario Congreso Nal de Contralores	\$ 1,000,000.00			
	Capacitac.Dra Rosa Fernanda Chacón - Congreso de Talento Humano	\$ 730,000.00			
	Capacitac.Dra Silvia y Dra Carolina, Seminario Nuevo Código Procedimiento Adtvo y de lo Contencioso Adtvo	\$ 550,000.00			
	Capacitar a los funcionarios de las Ofic. De Control Fiscal, Resp.Fiscal, Jurídica y Apoyo y Participación sobre la eficacia en los Hallazgos Fiscales y Aspectos procedimentales...	\$ 5,500,000.00			
	Otras Capacitaciones	\$ 13,418,115.00			
	TOTAL	\$ 72,238,115.00			
2120202	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 22,000,000.00			\$ 22,000,000.00
	Suministro firma digital	\$ 500,000.00			
	Suministro de sonido y grabación	\$ 5,160,000.00			
	Elaboración del Código de Ética y Manual de Inducción y Reinducción	\$ 1,759,720.00			
	Otros Impresos y Publicaciones	\$ 14,580,280.00			
	TOTAL	\$ 22,000,000.00			
2120203	SEGUROS	\$ 50,600,000.00			
	Reducción según Resolución No. 139			\$ 1,028,720.00	
	Reducción según Resolución No. 296			\$ 6,202,167.00	\$ 43,369,113.00
	Pólizas de manejo, de responsabilidad civil para los funcionarios y contra todo riesgo para un vehículo y Póliza todo riesgo y SOAT vehículos	\$ 11,420,000.00			
	Póliza contra todo riesgo para los bienes muebles y plataforma tecnologica	\$ 6,994,540.00			
	Adicionar al contrato No. 4 contenido en pólizas para bienes muebles	\$ 86,807.00			
	Otros Seguros	\$ 24,867,766.00			
	TOTAL	\$ 43,369,113.00			

Fecha: Septiembre 30 de 2013


RUBRO	CONCEPTO	APROP.INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	APROPIACIÓN FINAL
2120206	SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 46,100,000.00			
	Adición según Resolución No. 296		\$ 4,000,000.00		\$ 50,100,000.00
	Servicio de Celular y Fijo	\$ 12,980,000.00			
	Servicio de internet	\$ 37,120,000.00			
	TOTAL	\$ 50,100,000.00			
212021001	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	\$ 30,000,000.00			
	Reducción según Resolución No. 296			\$ 9,000,000.00	\$ 21,000,000.00
	Servicio de mensajería expresa	\$ 12,000,000.00			
	Otras Comunicaciones y Transporte	\$ 9,000,000.00			
	TOTAL	\$ 21,000,000.00			
	AUXILIO FUNERARIO	\$ 1,028,720.00			\$ 1,028,720.00
	Póliza Exequial	\$ 1,028,720.00			
212021007	GASTO DE BIENESTAR SOCIAL	\$ 20,000,000.00			\$ 20,000,000.00
	Salida de Integración	\$ 13,500,000.00			
	Póliza colectiva	\$ 6,500,000.00			
	TOTAL	\$ 20,000,000.00			
2120211	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$ 67,500,000.00			
	Reducción según Resolución No. 296			\$ 3,000,000.00	\$ 64,500,000.00
	Mantenimiento vehículos	\$ 2,000,000.00			
	Mantenimiento preventivo y correctivo a los vehículos	\$ 7,190,286.00			
	Mantenimiento preventivo y correctivo de los aires acondicionados	\$ 4,000,000.00			
	Mantenimiento de la plataforma tecnológica	\$ 8,004,000.00			
	Mantenimiento y actualización software SINFA	\$ 5,500,000.00			
	Mantenimiento y actualización del software SYSMAN	\$ 5,500,000.00			
	Mantenimiento soporte y administración de las tecnologías de la información	\$ 18,000,000.00			
	Otros mantenimientos y reparaciones	\$ 14,305,714.00			
	TOTAL	\$ 64,500,000.00	\$ 7,000,000.00	\$ 37,130,887.00	\$ 420,835,948.00


OBSERVACIÓN: Se efectúa modificación al detalle de las cuentas de gastos reduciendo los siguientes rubros: 2120203, por un valor total de \$1.1028.720, de acuerdo a lo establecido en la Resolución No. 139 de 20 mayo de 2013.

APROBÓ: 
INDIRA BURBANO MONTENEGRO
Contralora Departamental

REVISÓ: 
CLARA ROCÍO SOTELO MEDINA
Jefe de la Oficina Administrativa y Financiera

PROYECTÓ: 
LUZ AURORA TOVAR
Profesional Universitario

 Adquisición periodo entre Enero-Mayo

 Adquisición periodo Junio-Agosto